<sup>1</sup> Ex edit. typis R. C. A. per Baldum.

nomen penitus, si posset, abolendum atque delendum.

§ 1. Huic tantae, tamque horribili, quae impendet, tempestati oecurrere et pro commisso nobis officio pastorali, saluti populi christiani consulere cupimus, pro qua etiam sanguinem et vitam ipsam libentissime profundere parati essemus. Sed ut, propter iniquitates et peccata, irac divinae merito extimescenda est ultio, ita si populus christianus sese ad Deum converterit et poenitentiam egerit, sperandum est Deum, ut est benignus et misericors et praestabilis super malitia, nec vult peccatorum mortem, sed ut convertantur et vivant, qui que ipse nos invitat, dicens *Convertimini ad me et ego convertar ad vos*, suis fidelibus auxilio futurum, nee passurum haereditatem suam ab infidelibus oceupari. Etsi enim vires hostium maxima sunt, tamen maior est Qui in nobis est quam qui contra nos, potensque est Dominus tam in paucis salvare, quam in multis.

§ 2. Quo eirea, ex parte omnipotentis Christifideles Dei, et per viscera misericordiae Illius, hortatur ad poenitentiam, omnes et singulos utriusque sexus Christifideles hortamur et monemus ut hoc acceptabili tempore, ad Dominum et Redemptorem nostrum humili corde conversi, conscientiam suam diligent studient examinatione discutere et orationibus atque eleemosynarum erogationibus vaeare, iuxta ipsorum conscientiam, sive sacerdotum, quibus peccata sua confitebuntur, salutare consilium.

§ 3. Ut vero co libentius faciant dignos Indulgentiam poenitentiae fructus, quo talium operum concedit illis, qui opera pia sic statuta fecerint; maiorem sunt fructum et praemium percepturnos, de omnipotenti Dei misericordia et beatorum eius apostolorum Petri ac Pauli auctoritate confisi, et pro illa, quam nobis, licet insufficientibus meritis, Deus dedit ligandi ae solvendi et thesauros Ecclesiae aperiendi potestate, omnibus et

singulis utriusque sexus christifidelibus, qui hoc quadragesimalis ieunii tempore, postquam harum literarum notitiam habuerint, in sequentis hebdomadae quarta et sexta feria ae sabbato, pro defensione reipublicae christiana contra hostes et pro unione christifidelium, pias ad Deum preces effuderint, ae pro suae devotionis affectu eleemosynas erogaverint, sacramque Eucharistiam postea die dominico devote suscepint; post diem vero sacratissimum Resurrectionis Dominicæ, si prius harum literarum notitiam non habuerint, et post ipsas literas promulgatas, in sequentibus hebdomadae quarta item et sexta feria ae sabbato ieunaverint, et orando, ut praefertur, sacram Communionem die dominico proximo perceperint, plenissimam peccatorum suorum indulgentiam, quae christifidelibus ecclesiæ almae Urbis et extra urbem ad id deputatas anno Iubilæi visitantibus concessa est, misericorditer in Domino elargimur.